ORIGINALE

A\CINA

CITTA’ DI TE]

PROVINCIA DI LATENA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N delib. 4 7 ff OGGETTO:  Manutenzione pavimentazione edf arredo urbano dells Citéa Alta.

L anne duemilfadedict, i gioma ) an_LL KL del mese di gﬁml‘lﬁﬁ alle ore {’ i{’f ;D
e seguent, nella sede Comunale, in seguito 2 convorazione disposta dal Sindace, si € riunita 1a Giunta Comunale, allz presenza
degli Assesson:

CORRADINI  Gianluca PRESENTE |J" | ASSENTE
D' AMICO Gianni PRESENTE |Y | ASSENTE
DE ANGELIS  Angelo PRESENTE |X | ASSENTE
DE GREGORIO Mariano Rosario PRESENTE |Y | ASSENTE
CERILLI Paolo PRESENTE ASSENTE
MARCUZZI  Pierpaolo PRESENTE Y | ASSENTE
ALLA Rossano PRESENTE | X | ASSENTE

Pariecipa alla seduta i) softoscritto Sepretario Conmunate, Boit. dMarco RAPON]
Assume la presidenza it Sindaco Nicola PROCACCIND, i guale, constalalo il numero lepale degli intervenui, dichiar aperta
13 seduta per la imattazione degli arpomenti propost.

PARERIPREVISTI DALL'ARY. 43 DEL BECRETO LEGISLATIVO 15 AGOSTO 2000, M. 267

PARERE 1)1 REGOLARITA® TECNICA PARERE I REGOLARITA® CONTABILE
S esprirge parere Brvosevole in ending afla regolaritd 51 esprime parcre favoresods in endine alla repobarity
tecnica deflz proposa di deliberazioae in areomesnto comiahile dedlz propeata di deliberzzions: in argnmento

e

Termrasing, 83 O Lpll
1L THRIGENTE

- ; o~ N -
Jggﬁﬁ /:':‘,Bifﬂttj;lti & Xneria

Resp. Rag. Angelo Maragont




L’ASSESSORE AL DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA SOTTOPONE
ALL’ESAME ED ALL’APPROVAZIONE LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

¢ volontd di gquesta Amministrazione intervenire con sollecitudine a porre in atto
interventi, benché minimali, tesi a migliorare la vivibilitd dei residenti e dei turisti del
Centro Stforico della Citta Alta, ed al momento intervenire sulla pavimentazione
fatiscente in alcuni punti, mediante integrazione dei cobetti in selce mancanti, nonché
posizionare lungo il traceiato di Corso Anita Garibaldi, cestini porta rifiuti ¢ fioriere in
punti idonei della stessa, come meglio risulta evidenziato nellallegata planimetria
ubicativa;

per tale scopo, sentita la Soprindentenza Archeologica, il Setiore pianificazione
Urbanistica - Servizio Centro Storico ed Arredo Urbano, ha predisposto progetto di
massima per un importo complessivo di € 6.600,00 di cui €, 6.000,00 per lavori a base
d’asla ed € 600,00 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, cosi composta dai
seguenti elaborati:

- Compato Metrico Estimativo;
Elenco Prezzi Unitari;
- Documentazione Fotografica;
Planimetria Generale;

con deliberazione di Giunta Comunale n® 181 del 24/04/2012, vennero approvate le
tariffe riguardanti le imposte di soggiomo per Panno 2012;

con la stessa deliberazione venne stabilito che, i proventi derivanii dall’'imposta di
soggiomo venissero destinati per il 70% a fronte delle esigenze emergenti in malenia di
turisto e di sostegno delle strutture ricettive, mentre il 30% ad attuare interventi di
manutenzione, fruizione dei beni culturali ed ambientali locali, secondo quamio previsto
dal vigente Regolamento Comunale;

Rilevato che intervento proposto si pone in linea con le volonta espresse dall’ Amministrazione
Comunale con gli indicati atti giuntali;

Ritenuto di voler procedere con la manutenzione della pavimentazione del Centro Storico della
Cittd Alta ed il posizionamento di alcuni cestini porta rifinti ed alcune fioriere, da posizionare lungo
il tracciate di Corso A. Garibaldi;

Visti:

il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 — “Teste unico delle feggi sull 'ordinamento degli Enti
Locali”;

il D.Lgs n.163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;

il D.P.R. n.554/99 e successive modificazioni e integraziont;

lo Statuto Comunale;

Visti | pareri resi ai sensi deil’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267, in ordine alla regolarita tecnica
e contabile della  proposta di deliberazione, rispettivamente dal responsabile del servizio
interessato e dal responsabile di ragioneria, inseriti e soltoscritti sul frontespizio dell’atio

originale;



Con voto unanime,

DELIBERA

1. di approvare il progetto riguardante i lavori di manutenzione della pavimentazione ed arredo
urbano del Centro Storico Alto, dellimporlo complessivo di € 6.600,00 di cui €. 6.000,00 per
lavori a base d’asta ed € 660,00 per somme a disposizione del" Amministrazione, composto
da Computo Metrico Estimativo, Elenco Prezzi Unilari, Documentazione Fotografica,
Planimetria Generale,

2. di impegnare la complessiva spesa di € 6.600,00 al capitolo ,ﬁ(/ -8 ('i O del
bilancio 20]2;

Quindi, con unanime separata votazione,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo n.267/2000



[

Citta di TERRACINA

Provincia di Latina

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria pavimentazione del
Centro Storico Alto

COMMITTENTE: DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO

Termacina, li 54 )0 017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTG:
Geom. Gine Saceoccia

IL, CAFPO SETTORE




N.E.|ARTICOLO BESCRIZIONE E COMFPUTO UM, [QUANTITA PREZZO INC, IMPORTO

I 3010104 |Rimozione di pavimentazione in
cubetii...a di allettamento ¢ pulizia del

fondo:

b) per cubsiti fino 2 12x12 cm

Tratti di selei divelti, si prevedono mq. 40,00

Sommano B.G1.01.04/D) per ¢ ng 40,00 1€ 13,29 = 331,60

b

L02.01.09 [Scavo essguito 3 mano a sezione
ohblig...rto e scardco ali'iniemo dzl

canficre:

a) in terrent sciolti 0 bagnati, sabbie ¢

argille

riporto in quola, si prevedono mq. 4,00

Sommano A.02.01.08/) in te mc 4,00 [ F18,16 i 472,64

3 £01.03.03 |Fondazione stradale compresa Ia
fomit..d"arte, misurate a materiale
costipato;

¢} in misto granulare stabilizzato di ...tz
per ragpiungere idonea granulometria

preparazione del piano di posa, si

prevedono: me 4,00
| Sommano B.0L.03.03/c) in mi mc 4,00 [€ 37,44 E 149,76
4 E.ﬂ] 0324  tPavimentazione in cubetti di selce
(fo...metriche, in letto di sabbia e
cemento:

c} delle dimensioni 10 x 10 % 12 cm
ripristino dzi tratfi divelti mancanti, si

prevedono: 44,00
Sommano B.01.05.24/c) delle mg [ 4000 € 86,57 € 3474,80
5 i Fomitura in opera di cestino portarifiuti
. ) 19,60
Sommano NP.01 cad | 10,00 € 91,00 £ 910,00
] NP.O2 Fomitura in opera Ji fiorier in legno
b om. 60 x 60 x 60
n. 10,04
Sommano NP.02/b) con. 6 ead | 1000l€ 40,00 £ 400,00
EnpC A) Importo dei laveri E__SW,SG
03 & detrarre g oneri della sicurezza {inc.
3%%) -€ 178,16
lizA Importo dei levori 2 base d'asta E—TEUS-I
B Somme a disposizione dell'Amm. ae
B LV.A (10%) su A) € 576,06
[ A Ripodtare; £ 576,06 [

Pag. 14i2



N.E. | ARTICOLG BESCRIZIONE E CU&EPU:IU TM. [QUANTITA' PREZZD INC, J IMPORTO
Riporio: £ 376,06

B Tatale somme a disposizions

dell'Amministrazions £ 376,06
R Riepilopo
Ri Imporio soggetio a ribasso € 3.760,64
R2 Oneri dello sicurezza £ 178,18
R3 Scmme a dispesizione

delfAmministrazione £ 576,06
ICO Frezzo complessivo dell'opera £ 6.514,86

Pag 2di2



Citta di TERRACINA

Provincia di Latina

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: Lavori di manutenziene straordinaria pavimentazione del
Centro Storico Alto

COMMITTENTE: DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO

ELENCO DEI PREZZI U

Terracina, li 01 LUG 7812

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Geom. Gino Sac;ccia

L=,

IL §APO SETTORE
enio Pepe




ELENCO PREZZI UNITARI

CODICE

DESCREZIONE

U.AL

PREZZD Euro

B.0i.01.04

AD201.09

B.G1.93.03

B.01.05.24

Rimozione di pavimentazione in cubetti di porfido o selee, 3 mano efo
con lawsilio di mezzi meccanici, compreso opni onere ¢ magistero, con
gecatastamento dei cubetti di recupero nef leoghi indicati dalla WL,
con asporto dels sabbia di allettamento ¢ pulizia del fondo:

b} per cubstti fino a 12%12 cm

Scavo eseguite n mano a sexione obbligata anche alllinterno di edifici
Ove previsio in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di
piccole entitd, compreso ogni onere & magistero, il palezgiamento
verticale ¢ l'elevazione del materiale di risulta con carico, traspoerto e
scarico all'intemo del cantiere:

a} in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille

Fondazione stradale compresa fa formitura dei materiali, prove di
laboratorio, favorazione e costipamento delle stratop con idones
macchine in modo da raggiunte il 98%5 dellz prova AASHO modificata
oppare in Md pari a 800 Kgfcmag. secondo {e nomme del C. N R.
relative alla prova alia piastra, compresi aliresi opni Iavorazione ed
onere per dare il lavoro compiuto secondo le modaliia prescritie ¢
quanto altzo eccore per dare i favoro finilo a regela d’ante, misumte a
materale costipato:

c} in miste granulare stabilizzato di cava con legante naturale,
compresa la fomitura dei materiali di apporto ¢ 1a vagliatura per
rzggiungere idonea granulometria

Pavimentazione in cubstti di selce {forniti dall Amministrazione} posti
in opema su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte,
compresi l'onere delie interruziond intorno agli alberi, chiusini,
pendenze, materiale di allettamento, battilura a mano ¢ sigillatura dei
giunti con emulsione bituminosa e guanto alive necessario per dare il
Iavero finito a regola d’arte, con cubetti aliedtati anche a fizure
seomelriche, in letto di sabbia e cemento:

c} delle dimensioni 10 x 10x 12 cm

mc

mg

my

€ 113,16

E 37,44

e 36,87

Pag. 1dili




Citta di TERRACINA

Provincia di Latina

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria pavimentazione del
Centro Storico Alto

COMMITTENTE: DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

Terracing, li 4. 7. godz.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Geom. Gino Sac;ccia
| L

APO SETTORE
ugenio Pepe
-

























Citta di TERRACINA

Provincia di Latina

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria pavimentazione del
Centro Storico Alto

COMMITTENTE: DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO

PLANIMETRIA GENERALE

Terracina, li ©1. t:}'{.. ZOAL.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Geom. Gino Sac;ccia

PRI

IL GAPO SETTORE










CITTA’ DI TERRACINA

PIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizin Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titole Funzione Serviziv Intervento Categoria  Capitelo  CodMece 1 2 3 4
2012 i {08 01 03 GO004240
Numero Impegng Bata Codice Drescrizione vincolo
20120000973 0 23102012
Atto
Tipo Numera Data Registro Drata Seduta Data Esec.
G.C.
Per:

MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONE ED ARREDD URBANG DELLA CITTA” ALTA

Importo Attuale  Euro 5.600,00
Importo Iniziale Euro 6.600,00

Previsione Atiurle 30.000,00
Impegnato sul CAP 22.045,04
Differenza 7.055,00

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CIH ALL'OGGETTO 51 ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALEA REGOLARITA® CONTABILE Al S8ENSE DELL'ART.53 DELLA LEGGE NUMEROD
142 f 8.6-1990,

§] ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (ari.
55, 3° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1980),

Li" 23.16.2012

1L RAGIONIERE CAPO



I presents }{;ﬁﬂi fien—:- cosi sottusorizo
IL PRESIDENTE IL SEG
Dr. N}:ﬁufiﬁ I}% caccini

Vv
!

;;'E!@}:%&ommam

Drodt. Marco Baponi

REFERTO DI FUBBLICAZIONE

Si ceniéc& 5‘211 nﬁﬁllezl[chiarazione del Messo Comaunale, che copia del presente verbale & stato pubblicato il glomo
- j ﬁ L!?? sull*Albo Preiorio on-ling dzl Comune fall’indirizzo www.gazzetiaamministrativa.ii) ai
sensi dell’art.32 della legpe B8 giugno 2009 n.69.

remeia, = G 110Y, 2012

LA SEGRETERIA GENERALE

1a presente deliberzzinne & divenuta esecutiva il

D perché trascorse B0 piome 32112 data di inizie pubblicazions {an. 134, comms 3, de] decreto legislstivo 18 agosio 20040, n. 267}
D percke adottsts con ks formala della imonadizta eseguitiditd (act. 134, comma 4, &b decreto lzaislative 18 agosto 2000, n. 267

Tenmacina,

p. L'UFFICIO DELIBERAZIONI



